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Riktlinje för krisberedskap och civilt försvar, revidering  

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Förslag till reviderad och omarbetad Riktlinje för krisberedskap och civilt 

försvar fastställs. 

2. Kommundirektören ges i uppdrag att revidera/ta fram och fastställa till 
riktlinjen hörande tillämpningsanvisningar och instruktioner som är 
nödvändiga för att kommunen ska kunna uppfylla kommunens ansvar 
enligt gällande lagstiftning och kommunens styrande dokument inom 
området. 

Ärende 
Riktlinjen för krisberedskap och civilt försvar syftar till att konkretisera 
Linköpings kommuns säkerhetspolicy.  

Förslaget till reviderad och omarbetad riktlinje tydliggör bland annat 
kommunens krisledningsorganisation och krisledningsnivåer – från 
grundberedskap till höjd beredskap. Revideringarna grundar sig på 
omvärldsläget, de senaste årens händelser samt erfarenheter och lärdomar 
från genomförda övningar. Erfarenheterna pekar på behovet av att förenkla 
och arbeta så lika vardagen som möjligt, både i fråga om begrepp och roller 
samt krishanteringssystem men också ett behov av en tydligare inriktning när 
det gäller utbildning och övning. I grunden kvarstår metodiken för krisledning. 
 
Regeringens budskap är tydligt. Takten behöver öka när det gäller 
upprustningen av det civila försvaret. Linköpings kommuns arbete med att öka 
kommunens förmåga att hantera samhällsstörningar ligger i linje med 
regeringens budskap. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Riktlinje för krisberedskap och civilt försvar, revidering, 2025-05-15 
Bilaga 1 Förslag till reviderad Riktlinje för krisberedskap och civilt försvar 
Bilaga 2 Riktlinje för krisberedskap och civilt försvar, 2021-04-20 
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Bakgrund 
Det förändrade säkerhetspolitiska läget har tydliggjort behovet av stärkt 
krisberedskap och civilt försvar på alla samhällsnivåer. Regeringen har 
fastställt nya nationella mål och betonar att upprustningen av det civila 
försvaret behöver ske i ökad takt. 

Utöver förändringar i det nationella beredskapssystemet har erfarenheter från 
skarpa händelser och genomförda övningar i Linköpings kommun visat på 
behov av ökad tydlighet i ansvar, begrepp, roller och arbetsformer, vid 
krisledning under samhällsstörning. Framförallt har lärdomarna visat på behov 
av att förenkla och arbeta så likt vardagen som möjligt. 

I grunden föreslås att samma metodik tillämpas, men där krisledningsnivåer 
och roller har uppdaterats och förtydligats. För att stärka arbetet med 
krisberedskap och civilt försvar samt för att öka förmågan behöver kommunen 
arbeta kontinuerligt med utbildning, övning och utvärdering. 

Förslaget till reviderad och omarbetad riktlinje omfattar Linköpings kommuns 
krisledningsorganisation, dess krisledningsnivåer – från grundberedskap till 
höjd beredskap, samt styrning av utbildnings- och övningsverksamhet. 
Därutöver innehåller riktlinjen en övergripande beskrivning av rättslig reglering 
och det svenska beredskapssystemets uppbyggnad och ansvarsnivåer, liksom 
kommunens ansvar inom krisberedskap och civilt försvar. 

Linköpings kommuns säkerhetspolicy kvarstår. I samband med ny 
kommunövergripande risk- och sårbarhetsanalys nästkommande år, och 
eventuell kommande lagstiftning, planeras för revidering av säkerhetspolicyn. 
 
Arbetet med revidering av riktlinjen har genomförts av funktioner vid 
säkerhetsenheten och kommundirektörens ledningsstöd, i samråd med andra 
funktioner vid kommunledningsförvaltningen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Riktlinjen ger förutsättningar för hur kommunen ska uppnå en god förmåga att 
hantera samhällsstörningar och därigenom uppnå en grundläggande förmåga 
till civilt försvar. Ekonomiska konsekvenser av riktlinjen kan förekomma och 
behöver därför beaktas i kommunens budget och i nämndernas internbudget. 

Kommunala mål 
I ett skärpt säkerhetspolitiskt läge ska insatser prioriteras för höjd beredskap 
och ökad motståndskraft, i enlighet med kommunövergripande mål Ett tryggt 
och säkert Linköping. Linköpings kommun tar ansvar för att säkra en stark civil 
beredskap och är en aktiv part i uppbyggnaden av totalförsvaret. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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Jämställdhet 
En jämställdhetsanalys bedöms inte vara relevant för ärendet. Reviderad 
riktlinje beskriver och tydliggör kommunens ansvar och arbete med 
krisberedskap och civilt försvar, i syfte för att stärka beredskapen och 
förmågan att hantera samhällsstörningar. 

Samråd 
Samråd har skett med juridikenheten avseende avsnitt 2 och 4 i riktlinjen, som 
inte har något att erinra mot förslaget. 

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information har lämnats till de fackliga organisationerna. 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Samtliga nämnder och förvaltningar 
Kommunledningsgruppen 
Bitr förvaltningschef KLF 
Säkerhetsenheten 
Kommunala bolag 
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